
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 496

DETERMINAZIONE N. 232  DEL 04-08-20

===================================================================
OGGETTO:Restituzione della somma di &#8364; 1.100 ai Sig.ri Fioravanti Gina e

Straccia Emidio genitori della Sig.ra Cinzia Straccia, per l'errata
assegnazione di n.2 loculi cimiteriali.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 04-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTO che la Sig.ra Straccia Cinzia per conto dei propri genitori Fioravanti Gina
e Straccia Emidio in data 12/05/2017 con Prot. nr. 6319 ha chiesto l’assegnazione
di nr. 2 loculi cimiteriali in terza fila dal basso al costo di   € 1.950,00 cadauno
totale € 3.900,00, essendo la Sig.ra residente;

-VISTA la “Conferma assegnazione loculi”, prot. nr. 10344 del 13/07/2018,
indirizzata alla Sig. Cinzia Straccia con cui l’allora Responsabile dell’Area
Tecnica, Ing. Tommaso Cavezzi, confermava l’assegnazione di nr. 2 loculi in
terza fila;

-ACCERTATO che i Sig.ri Fioravanti Gina e Straccia Emidio genitori della
Sig.ra Cinzia Straccia hanno effettuato i seguenti pagamenti:
€ 250,00, tramite Bollettino Postale in data 12/05/2017,
€ 250,00, tramite Bollettino Postale in data 12/05/2017,
€ 680,00, tramite Bollettino Postale in data 03/08/2018,
€ 800,00, tramite Bonifico Bancario in data 15/10/2018,
€ 800,00, tramite Bollettino Postale in data 27/12/2018,
€ 1.120,00, tramite Bonifico Bancario in data 13/02/2019,
per un totale € 3.900,00;

-VISTO il Contratto di Concessione Cimiteriale, Repertorio nr. 225, con cui il
Comune di Castel di Lama ha concesso alla Sig.ra Cinzia Straccia l’uso dei
loculi nr. 31 e 32 del lotto B7;

-ACCERTATO che, per mero errore, sono stati assegnati alla Sig.ra Cinzia
Straccia i loculi nr. 31 e 32 del lotto B7 appartenenti alla quarta fila e non alla
terza come specificatamente richiesto dalla concessionaria;

-CONSIDERATO che oramai i loculi in terza fila non sono più disponibili
poiché già acquistati e assegnati ad altri;

-PRESO ATTO che la Sig.ra Cinzia Straccia ha accettato di confermare
l’assegnazione dei loculi in quarta fila;

-CONSIDERATO che i Sig.ri Fioravanti Gina e Straccia Emidio genitori della
Sig.ra Straccia Cinzia avevano già pagato l’importo relativo alla concessione di
due loculi di terza fila, i quali hanno tariffe più alte rispetto a quelli posizionati
in quarta fila;

-VISTA la richiesta, prot. n. 10115 del 29/07/2020, con cui la Sig.ra Cinzia
Straccia per conto dei genitori che hanno effettuato il pagamento, chiede il
rimborso della cifra di € 1.100,00 per l’errata assegnazione dei loculi nel
Cimitero comunale;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 04-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-RITENUTO quindi di dover restituire la somma di € 1.100,00 ai Sig.ri
Fioravanti Gina e Straccia Emidio in quanto i loculi in quarta fila hanno un
costo di € 1.400,00 cadauno e pertanto un costo totale € 2.800,00, a differenza di
quelli in terza fila che hanno un costo di € 1.950,00 cadauno, per un importo
totale di € 3.900,00 per due loculi;

-DATTO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolo della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
del Sindaco nr. 95 del 22/07/2020;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di applicazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali,

DETERMINA

-di APPROVARE la richiesta della Sig.ra Cinzia Straccia, residente a Castel di
Lama in Via L.go Patrioti Piceni nr. 13, per conto dei propri genitori Sig.ri
Fioravanti Gina e Straccia Emidio, residenti a Castel di Lama in Via Scirola nr.
25, di restituire la somma € 1.100,00 (€ 3.900,00 - € 2.800,00) a causa dell’errata
assegnazione dei loculi cimiteriali;

-di DARE ATTO che la restituzione della somma di € 1.100,00 potrà avvenire
con versamento sul Conto corrente intestato a Fioravanti Gina e Straccia Emidio
ed avente il seguente IBAN: IT46 G0311169391000000010090 presso Unione di
Banche Italiane S.P.A., filiale di Castel di Lama (AP).

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 04-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  08-09-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-09-2020  al 25-09-2020.
Lì  10-09-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 04-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


